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spacer z cyklu „Góry i pagórki” 
 

WYCIECZKA GÓRSKA 
PASIERBIECKA GÓRA 

  11 czerwca 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
Start:  Żegocina (przystanek autobusowy) 
Meta: Limanowa (przystanek autobusowy) 
Jak dojechać? autobus „MaxBus” z Krakowa (ul. Wita Stwosza) 
Jak wrócić? autobus „MaxBus” z Limanowej 

Żegocina (PKS) – Kamionna (801 m n.p.m.) – Pasierbiecka Góra (764 m n.p.m.) – 
Pasierbiec (sanktuarium MB Pocieszenia) –  

Łososina Górna (kościół drewniany z XV/XVI w.) – Dolina Sowliny – Limanowa (PKS),  
ok. 6 godzin marszu, trasa umiarkowana, długa,  

ok. 16 km długości i 550 m przewyższeń; pkt do GOT: 22, BZ.06 



Warte zobaczenia: 
 

Żegocina 
To wieś położona w dolinie potoku Sanka, pomiędzy należącymi 
do Beskidu Wyspowego Łopuszami od wschodu, Kamionną od 
zachodu oraz Żarnówką (należącą do Pogórza Wiśnickiego) od 
północy. Wieś istnieje od co najmniej XIII w. – z 1293 r. pochodzi 
wzmianka o fundacji kościoła. Obecny kościół został zbudowany  
w XIX w., na miejscu 2 poprzednich. Znajduje się w nim dzwon po-
chodzący z 1536 r. W czasie I wojny światowej w okolicach rozegra-
ła się bitwa, zakończona zwycięstwem wojsk austriacko-pruskich. 
Żołnierze polegli w tej bitwie są pochowani na dwóch cmentarzach 
wojennych (nr 301 i 302) znajdujących się w Żegocinie.  
 

Kamionna (801 m n.p.m.) 

To szczyt w Beskidzie Wyspowym, zwany dawniej Makowicą (od 
pobliskiej wsi), Jeziernikiem (od jeziorka znajdującego się niegdyś 
pod wierzchołkiem) lub Patrią – od znajdującej się dawniej na 
szczycie wieży triangulacyjnej. Na stokach Kamionnej w 1997 r. 
utworzony został rezerwat przyrody, chroniący dobrze zachowa-
nych zespołów buczyny karpackiej i jedlin o naturalnym charakte-
rze. Zajmuje on obszar ok. 64,04 ha. Wśród występujących tu roślin 
odnotowano 10 gatunków roślin chronionych, a osobliwością re-
zerwatu jest rzadki gatunek grzyba – soplówka jodłowa 
 

Pasierbiecka Góra (764 m n.p.m.) 
Jest dwuwierzchołkowym szczytem w Beskidzie Wyspowym, nieo-
podal Kamionnej. Od strony północnej sąsiaduje z Pogórzem Wi-
śnickim. Potoki spływające z południowych zboczy wpadają do rze-
ki Łososina (zlewnia Dunajca), potoki spływające ze zboczy północ-
nych do Przegini (zlewnia Raby). 
 

Sanktuarium Matki Bożej w Pasierbcu 
Historia kultu Matki Bożej Pocieszenia w Pasierbcu sięga przełomu 
XVIII i XIX wieku,  kiedy to mieszkaniec Laskowej, wcielony do armii 
austriackiej w trakcie wojen napoleońskich, wymodlił u Matki Bo-
skiej ocalenie swojego życia. W podzięce w 1822 r. ufundował 
pierwszą kaplicę. Z czasem kult Matki Bożej się rozrastał. Nowy ko-
ściół wybudowano w latach 1973-1980 wg projektu krakowskiego 
architekta Zbigniewa Zjawienia, a poświęcenia dokonał biskup Je-
rzy Ablewicz 21 maja 1983. Na pielgrzymów czekają także Grota 
Ocalenia, dróżki maryjne i droga krzyżowa. 
 

kościół pw. Wszystkich Świętych  
w Łososinie Górnej 
To zabytkowy, drewniany kościół z XVII w. Jest to trzeci kościół  
w tym miejscu – poprzednie powstały w latach 1326 i 1491. Z 1326 
r. pochodzi też pierwsza wzmianka o miejscowości. Cennymi za-
bytkami we wnętrzu kościoła są kamienna chrzcielnica z XV w., ro-
kokowe ołtarze i ambona z XVIII w., a także chór muzyczny z XVIII w. 
Interesująca jest też XIX-wieczna polichromia, gdzie w scenie Ado-
racji Matki Bożej przez św. Izydora święty ubrany jest w tradycyjny 
strój limanowski.  



 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 

Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Wydawca: 
Oddział Krakowski PTTK im. ks. Karola Wojtyły w Krakowie  
KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego  
ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków 
www.krakowpttk.pl     www.kologrodzkie.pl 
 

Opracowanie merytoryczne: Krzysztof Szafraniec 
Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 
Zdjęcia: map4u.pl (5), wikipedia.org (pozostałe) 
Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 
Mapa i profil trasy: portal www.mapy.cz  
  
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania  
„Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 
Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 
Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
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